
доктор экономических наук,
профессор, академик РАН
(08.00.05, региональная экономика,

экономические науки)

доктор физико-математических наук,

профессор, академик РАН
(08.00.05, организация и управление
предприятиями, экономические науки)

доктор экономических наук,

доцент
(08.00.05, региональная экономика,

экономические науки)

доктор экономических наук,
профессор, академик РАН
(08.00.05, региональная экономика,

экономические науки)

1)Квинт
Владимир Львович
(председатель)

2)Макаров
Валерий Леонидович
(заместитель председателя)

3)Новикова
Ирина Викторовна
(ученый секретарь)

4)Аганбегян
Абел Гезевич

В соответствии с Положением о диссертационном совете Московского

государственного университета имени М.В.Ломоносова, утвержденным

приказом ректора МГУ от 28.01.2019 г. № 60,

приказываю:

1. Продлить деятельность диссертационного совета МГУ.08.08 по

специальности 08.00.05 - Экономика и управление народным хозяйством

(Маркетинг; Региональная экономика; Экономика, Организация и управление

предприятиями, отраслями, комплексами) (экономические науки) Московского

государственного университета имени М.В.Ломоносова в следующем составе:

О продлении деятельности диссертационных советов

Московского государственного университета имени М.ВЛомоносова

738№

ПРИКАЗ
Москва40

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В.ЛОМОНОСОВА



доктор экономических наук
(08.00.05, маркетинг,
экономические науки)

доктор экономических наук,

доцент
(08.00.05, маркетинг,

экономические науки)

доктор экономических наук,
профессор, член-корреспондент РАН
(08.00.05, региональная экономика,

экономические науки)

доктор экономических наук,
профессор
(08.00.05, региональная экономика,

экономические науки)

доктор экономических наук,
профессор
(08.00.05, организация и управление
предприятиями, экономические науки)

доктор экономических наук
(08.00.05, организация и управление
предприятиями, экономические науки)

доктор физико-математических наук,

профессор
(08.00.05, маркетинг,

экономические науки)

доктор экономических наук
(08.00.05, маркетинг,
экономические науки)

доктор экономических наук,
профессор, академик РАН
(08.00.05, организация и управление
предприятиями, экономические науки)

доктор экономических наук,
профессор, академик РАН
(08.00.05,  организация  и  управление
предприятиями, экономические науки)

доктор экономических наук,
профессор
(08.00.05, маркетинг,
экономические науки)

15) Растворцева
Светлана Николаевна

14) Окрепилов
Владимир Валентинович

12)Мусаев
Расул Абдуллаевич

13)Некипелов
Александр Дмитриевич

10)Ковалев
Сергей Петрович

11)Малинецкий
Георгий Геннадьевич

9)  Захаров
Игорь Васильевич

8)  Бодрунов
Сергей Дмитриевич

7)  Бахтизин
Альберт Рауфович

5)Астапов
Кирилл Леонидович

6)Ахметшина
Алсу Ринатовна



доктор юридических наук,
профессор
(12.00.11, юридические науки)

кандидат юридических наук,

доцент
(12.00.11, юридические науки)

доктор юридических наук,
доцент
(12.00.04, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.11, юридические науки)

доктор юридических наук,
доцент
(12.00.13, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.13, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.11, юридические науки)

3)Богданова
Наталья Александровна
(заместитель председателя)

4)Шапкина
Елена Анатольевна

(ученый секретарь)

5)Арзуманова
Лана Львовна

6)Воронов
Александр Федорович

7)Голоскоков
Леонид Викторович

8)Гриб
Владислав Валерьевич

9)Ковлер
Анатолий Иванович

доктор юридических наук,
профессор, член-корреспондент РАН
(12.00.13, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.04, юридические науки)

16) Шамаховдоктор экономических наук
Владимир Александрович    (08.00.05, региональная экономика,

экономические науки)
2.   Продлить деятельность диссертационного совета МГУ. 12.05 по

специальностям 12.00.04 - Финансовое право; налоговое право; бюджетное

право (юридические науки); 12.00.11 - Судебная власть, прокурорская

деятельность, правозащитная и правоохранительная деятельность

(юридические науки); 12.00.13 - Информационное право (юридические науки)

Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова в

следующем составе:

1)Турбанов
Александр Владимирович
(председатель)

2)Батурин
Юрий Михайлович
(заместитель председателя)



доктор юридических наук,
профессор
(12.00.11, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.13, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.04, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.11, юридические науки)

доктор юридических наук,

доцент
(12.00.04, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.13, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.13, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.11, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.11, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.11, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.04, юридические науки)

доктор юридических наук,

доцент
(12.00.13, юридические науки)

14)Кузякин
Юрий Петрович

15)Ломакин
Дмитрий Владимирович

16)Морозов
Андрей Витальевич

17)Морщакова
Тамара Георгиевна

18)Пешин
Николай Леонидович

19)Расторопов
Сергей Владимирович

20)Ручкина
Гульнара Флюровна

21)Северин
Виталий Андреевич

10)Колюшин
Евгений Иванович

11)Костюк
Михаил Федорович

12)Крохина
Юлия Александровна

13)Кудрявцева
Елена Васильевна



В.А. Садовничий

Ректор
Московского университета

академик

3.    Установить срок полномочий диссертационных советов до 31

декабря 2019 года.

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.11, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.04, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.13, юридические науки)

доктор юридических наук
(12.00.04, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.04, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.04, юридические науки)

22)Серебренникова
Анна Валерьевна

23)Степашин
Сергей Вадимович

24)Стрельцов
Анатолий Александрович

25)Тедеев
Астамур Анатольевич

26)Шахрай
Сергей Михайлович

27)Шохин
Сергей Олегович


